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FÖRORD

40 ÅR I BRÖSTCANCERBERÖRDAS TJÄNST!
Bröstcancerförbundet firade 40-årsjubileum 2022. 40 år av framgångsrik forskning och utveckling 
för ökad överlevnad och förbättrad livskvalitet. 40 år i bröstcancerberördas tjänst med fokus på 
stöd och gemenskap, information och förbättringar inom bröstcancervården. Bröstcancerförbun-
det har tillsammans med våra medlemmar, lokala bröstcancerföreningar, samarbetspartners och 
generösa givare under dessa 40 år ökat allmänhetens kunskap om bröstcancer och inte minst fort-
satt arbeta med att överbrygga det stigma som tidigare var förknippat med en bröstcancerdiagnos.

Jubileet firades med ett forskningsseminarium där vi blickade både bakåt och framåt. Vi är mycket 
nöjda med vad vi som förbund har åstadkommit så här långt, men det finns fortfarande utmaningar 
inom bröstcancervården som vi inte släpper taget om. Tidig upptäckt, rätt diagnos och rätt behand-
ling i rätt tid är avgörande. Det handlar inte bara om att överleva utan också att överleva med god 
livskvalitet. Uppföljning, återhämtning och rehabilitering prioriteras ofta bort i ekonomiskt kärva 
tider. Här finns mängder av frågor för Bröstcancerförbundet att arbeta med de kommande åren. 

Forskningen ligger våra medlemmar varmt om hjärtat. Det var därför fantastiskt att, i samband med 
40-årsjubileet, dela ut ett rekordanslag till bröstcancerforskningen. Hela 18 miljoner kronor! Tack 
vare generösa givare och testamentorer, trogna samarbetspartners och kreativa ambassadörer har 
våra intäkter fördubblats de senaste åren. Forskningsutdelningen nästan fördubblades från drygt 7 
miljoner kronor 2020 till nära 13 miljoner kronor 2021. Vi är mycket stolta över forskningsutdelning-
en 2022 på 18 miljoner kronor och hoppas att våra givare delar stoltheten med oss. Stort och varmt 
tack till alla som under året har gett en gåva, testamenterat till oss, engagerade företag och samar-
betspartners. 

Det största tacket går ändå till våra medlemmar. Utan engagerade medlemmar är vi inget förbund. 
Det engagemang som läggs ned i våra lokala bröstcancerföreningar är ovärderligt och har utgjort 
stommen i vårt arbete under de gångna 40 åren. Vi fortsätter vårt gemensamma arbete för att uppnå 
vår vision, ingen ska drabbas av bröstcancer, vår mission, alla i Sverige ska ha rätt till bästa kända 
bröstcancervård och inte minst vårt medlemslöfte, ingen ska behöva vara ensam med sin bröstcancer. 

 

 #alltidrosa hälsningar

 Susanne Dieroff Hay
 Förbundsordförande

 Marit Jenset 
 Generalsekreterare
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OM BRÖSTCANCERFÖRBUNDET

Varje år drabbas ungefär 8 000 kvinnor och 60 män av bröstcancer. Det är den vanligaste cancer-
sjukdomen hos kvinnor. Bröstcancerförbundet är en riksomfattande, ideell patient- och intresse-
organisation som arbetar tillsammans med 32 anslutna lokala bröstcancerföreningar och ca 11 000 
medlemmar. Tack vare gåvor finansierar Bröstcancerförbundet patientnära bröstcancerforskning, 
ger stöd och rehabilitering till drabbade samt bedriver opinion och påverkansarbete i bröstcancer-
frågor. Bröstcancerförbundet bildades 1982 och är Sveriges enda intresseorganisation som enbart 
fokuserar på bröstcancer. 

Bröstcancerförbundet bidrar även till internationell samverkan genom kontakt med nordiska sys-
terorganisationer och genom medlemskap i Europa Donna. Bröstcancerförbundet och dess lokala 
bröstcancerföreningar är partipolitiskt och religiöst obundna. Arbetet präglas av en demokratisk 
och humanistisk människosyn grundad i uppfattningen om alla människors lika värde.

Det rosa bandet är den 
internationella symbolen för 

kampen mot bröstcancer. 

Bröstcancerförbundet säljer 
sedan 1994 originalbandet 
under den internationella 

bröstcancermånaden 
oktober, även kallad 

Rosa Oktober. 

Vår vision Ingen ska drabbas av bröstcancer.
Vår mission Alla i Sverige ska ha rätt till bästa kända bröstcancervård.
Vårt medlemslöfte Ingen ska behöva vara ensam med sin bröstcancer.

EFFEKTRAPPORTERING 
Alla organisationer som är medlemmar i branschorganisationen Giva Sverige ska publicera en ef-
fektrapport. Effektrapporten är dels ett underlag för styrning och utveckling av verksamheteten, 
dels för att visa givare och övriga intressenter vilken effekt som organisationens arbete har. Årets 
effektrapport är integrerad med årets verksamhetsberättelse och årsredovisning. Se bilaga – Effek-
trapport, för specifika hänvisningar.
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Gåvor 83 %

Bidrag 9 %

Övriga intäkter 5 %

Medlemsavgifter 2 %

Nettoomsättning 1 %

Ändamålskostnader 85 %

Insamlingskostnader 8 %

Administrationskostnader 7 %

VERKSAMHETSKOSTNADER

VERKSAMHETSINTÄKTER
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2022 I BILDER

Rekordutdelning till patientnära bröstcancer forskning. 
Läs mer på sida 12.

Bröstcancerförbundet firade 40 år med ett forsknings
seminarium. Läs mer på sida 29.

AnneLie Rydé står bakom för kvinnors rätt till individ
anpassad screening.

Sverige slöjdades rosa i oktober. 
Läs mer på sida 27.

Bröstcancerrapporten 2022: Rädda 
fler liv med individanpassad screening. 
Läs mer på sida 14.

AIK Ishockey spelade Rosa Matchen till förmån för kampen mot bröstcancer. 
Läs mer på sida 23.
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Vår huvudpartner Apoteket AB samlade in 3,9 miljoner kro
nor och färgades rosa. 
Läs mer om våra företagssamarbeten på sida 24.

Jill Johnson skrev en låt i samarbete med Folkspel och Rosa 
Sverigelotten till förmån för Bröstcancerförbundet. 
Läs mer på sida 26.

Yvonne Brandberg fick Bröstcancerförbundets Utmärkelse 
2022. Läs mer på sida 31.

Rekordutdelning från Datumlotteriet på över 5 miljoner kr. 
Läs mer på sida 26.

Helene Lind, Christine Näslund och Susanne Söder blev Årets 
Bröstsjuksköterskor 2022 . Läs mer på sida 32.

På Patientriksdagen 2022 samlades patientorganisationer, 
politiker och sakkunniga där patienter och patientföre
trädare styr agendan och diskussionen. Läs mer på sida 16.
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ORGANISATIONSSTRUKTUR

Kongress 
Bröstcancerförbundets högst beslutande organ är kongressen som arrangeras vart tredje år. 
Kongressen består av representanter från förbundets 32 lokala föreningar. Kongressen fastställer 
den treåriga övergripande verksamhetsplanen, förbundets stadgar, väljer förbundsordförande, för-
bundsstyrelse, valberedning och revisorer. Mellan kongresserna arrangeras en ordförande stämma. 
Stämman beslutar om fyllnadsval och är i övrigt rådgivande förutom i de fall där styrelsen ber stäm-
man om att fatta beslut. 

Förbundsstyrelse 
Förbundsordföranden leder styrelsens arbete på uppdrag av kongressen. Styrelsen bestod 2022 av 
nio personer som alla har egen erfarenhet av bröstcancer. Styrelsen fastställer årlig verksamhets-
plan och budget. 

Medlemmar 
Bröstcancerförbundets drygt 11 000 medlemmar har möjlighet att påverka organisationen genom 
att engagera sig i en lokalförening eller åta sig uppdrag som stödperson. Medlemmarna kan skriva 
motioner till kongressen, nominera till förtroendeuppdrag och därigenom påverka förbundets ut-
veckling. Medlemmarna får medlemstidningen Magasin B och har möjlighet att ansöka om stöd och 
rehabiliteringsinsatser från förbundet.

Lokalföreningar 
Bröstcancerförbundet har 32 anslutna lokala bröstcancerföreningar. Föreningarna deltar i förbun-
dets utveckling genom att utse ombud till kongressen som i sin tur väljer förbundsordförande och 
förbundsstyrelse. Lokalföreningarna fungerar som mötesplatser för medlemmarna runt om i landet 
och bedriver informations- och stödverksamhet, samt lokalt/regionalt påverkansarbete. 

Förbundskansli 
Generalsekreteraren är förbundets högsta tjänsteman och anställd av styrelsen att leda kansliets 
arbete. Kansliet är delaktiga i förbundets verksamhetsutveckling, bereder ärenden till styrelsen och 
verkställer styrelsens beslut. Förbundskansliet består av tio medarbetare. 

Bröstcancerförbundet har 2022 fokuserat på
 x föreningsutveckling
 x utbildningsinsatser
 x att genom kommunikation bidra till ökad kunskap om bröstcancer och brösthälsa
 x att driva insamling till patientnära bröstcancerforskning och drabbade
 x att öka synlighet över landet under Rosa Oktober
 x att genom påverkansarbete bidra till en bättre bröstcancervård
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FÖRENINGSLIV

Bröstcancerförbundets 32 bröstcancerföreningar finns runtom i hela Sverige. Föreningarna job-
bar på lokal nivå med frågor kring bröstcancer samt anordnar aktiviteter för medlemmar. Under 
2022 fanns ett stort fokus på utbildningar och workshops för föreningarna. De utbildningar som 
genomfördes var kassörsutbildning, stödpersonsutbildning, medlemsvärvning och medlemsengage-
mang, introduktionsutbildning för nya förtroendevalda, medlemsregisterutbildning, webbutbildning, 
workshop Rosa Oktober, opinionsbildning och budskapsträning och två medlemswebbinarier. 

Introduktionsutbildning för nya styrelseledamöter
För första gången hölls introduktionsutbildningen tillsammans med en bröstcancerförening. 20 
deltagare från olika föreningar samt representanter från förbundsstyrelsen och kansliet hade en 
givande helg tillsammans i Örebro. Utbildning och föreläsningar varvades med dans. Antonis Va-
lachis, docent i Onkologi och överläkare på Onkologiska Kliniken Universitetssjukhuset Örebro höll 
en föreläsning om artificiell intelligens vid utredning och behandling av bröstcancer.

Utvecklingsbidrag
För att stimulera ny verksamhet som ger ökat medlemsvärde kunde föreningarna söka om utveck-
lingsbidrag hos förbundet. Agatha Skaraborg, Halland och Hilda Örebro fick beviljade utvecklingsbi-
drag om totalt 93 820 kr. Alla tre projekt vänder sig till yngre kvinnor och har samtal, kreativitet och 
gemenskap i fokus. 

Bröstcancerförbundets ordförande Susanne Dieroff Hay, Antonis Valachis och Bröstcancerföreningen 
Hilda Örebros ordförande Lena Lundqvist.
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Utbildningstipendium 
Medlemmar med uppdrag i en lokal förening kan ansöka om stipendium för individuella, kompetens-
utvecklande aktiviteter som till exempel deltagande i konferenser och kurser. Förvärvad kunskap 
ska komma andra medlemmar till del genom kunskapsförmedling i bröstcancerföreningen. 
Under året deltog medlemmar på Nordisk Bröstcancerkonferens i Helsingfors och på EBCC, 
European BreastCancer Conference i Barcelona.

Rosa gerillaslöjd
För andra året i rad fick gerillaslöjden hjälpa till att färga Sverige rosa under oktober. Föreningarna 
arbetade dessutom detta år med att synliggöra temat i årets Bröstcancerrapport: Rädda fler liv 
med individanpassad screening. Läs mer om Bröstcancerrapporten under avsnittet Påverkansarbete 
på sida 14.

Deltagare på Nordisk Bröstcancerkonferens i Helsingfors

Gerillaslöjd på stan. Uppsala till vänster och Örebro till höger.

FÖRENINGSLIV



9

Bröstcancerförbundet, org.nr. 80 20 10-4264

28 nya stödpersoner utbildades under våren.

”Steget till att bli stödperson var inte så stort” 
När Lena var färdigbehandlad för hormonell bröstcancer tändes en gnista av att vilja ge tillbaka och 
att själv engagera sig i kampen mot bröstcancer. 2019 klev hon på uppdraget som sekreterare i 
Bröstcancerföreningen Olivia Medelpad och nu är hon en av föreningens stödpersoner.
— Steget till att bli stödperson var inte så stort. Jag vill helt enkelt hjälpa någon annan genom en 
sådan här tuff period. Att få ett cancerbesked är ju så nära döden man kan komma.
När Lena själv blev sjuk insåg hon att hon ville byta yrkesbana i livet. Hon arbetade som ekonomi-
handläggare men valde där och då att utbilda sig KBT-terapeut.
— Det är så mycket som händer i kroppen vid ett cancerbesked. Det är sorg, det är chock. Ingen vet 
hur man reagerar förrän man är där.
Rollerna som samtalsterapeut och stödperson skiljer sig däremot åt.
— Jag ska inte bedriva terapi. Jag ska främst vara medmänniska i en svår stund och finnas där för en 
annan människa, säger Lena om sin roll som stödperson.
När hon får frågan om vad det innebär för henne att vara medmänniska så svarar hon:
— Att finnas, att lyssna, att höra.

Lena Jadekrantz, stödperson i Bröstcancerföreningen Olivia Medelpad.

Stödpersonsverksamhet
Ingen ska behöva vara ensam med sin bröstcancer. Det är vårt medlemslöfte och en av grundstenarna 
i vårt arbete. Att få tala med någon som själv har genomgått en bröstcancerbehandling eller som har 
varit närstående till en bröstcancerdrabbad, kan 
vara ett värdefullt stöd. Alla våra stödpersoner 
och närståendestödjare är utbildade och har etisk 
tystnadsplikt. De är tränade i att lyssna men delar 
också gärna med sig av egna erfarenheter. I dag 
finns det 140 stödpersoner runtom i bröstcancer-
föreningarna. 

Under året har ett informations- och utbildnings-
material om stödpersonsverksamheten tagits 
fram. 28 nya stödpersoner utbildades under 
våren. 

Utbildningen innefattar bland annat förväntningar 
på stödpersonsrollen, kris- och sorgebearbet-
ning, psykologiska reaktioner och samtalsträning. 
Utbildningen har genomförts av gestaltterapeu-
terna Anders Danielsson och Cecilia Ärlemalm.
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MEDLEMSSTÖD OCH REHABILITERING

MÅ BRA-program 
Möjligheten till rehabilitering 
och återhämtning för bröst-
cancerbehandlade är tyvärr 
begränsad och mycket ojämlik 
över landet. Bröstcancer-
förbundet bidrar därför till 
återhämtnings- och rehabi-
literingsinsatser genom MÅ 
BRA-program för medlemmar 
med kurativ och spridd bröst-
cancer. Bröstcancerförbundet 
erbjuder både fysiska och 
digitala program. Gemensamt 
för dem alla är fokus på tid för 
återhämtning. Här har många 
av medlemmarna hittat tillba-
ka till livsinspiration, lugn och 
glädje under årens lopp.

”Nu när det gått lite tid så inser jag mer och mer hur mycket detta har gett mig. Jag skulle absolut 
inte vilja vara utan denna erfarenhet, det här har berikat mitt liv. Tänk bara på alla nya vänner jag 
fått. Jag är inte ensam om att leva med denna sjukdom och vad det innebär”
– en av deltagarna i den digitala stödgruppen för medlemmar med spridd bröstcancer.

Bidrag till  
Elisabeth Hedins minne
Bröstcancerförbundets grundare 
och första ordförande, Elisabeth 
Hedin, var en sann eldsjäl och 
pionjär i bröstcancer-Sverige.

Bröstcancerförbundet har delat ut 
bidrag till Elisabeth Hedins minne i 
över 30 år med syfte att hedra det 
arbete som Elisabeth uträttade. 

Bidraget är för medlemmar med 
begränsad ekonomi och kan använ-
das till insatser för ökat välmående 
såsom inköp av baddräkt, bh, tatu-
ering av ögonbryn, inköp av peruk 
eller friskvård. 

2022 fick nära 30 medlemmar 
bidrag.

Bröstcancerförbundets grundare och första ordförande Elisabeth Hedin.

Masesgården i Dalarna är en av de platser där MÅ BRAprogram anordnas.
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Medlemswebbinarium
Nytt för 2022 var Bröstcancerförbundets medlemswebbinarium. Det ena med temat Precisions-
medicin inom bröstcancer och det andra med temat Lust till sex efter bröstcancer.

Precisionsmedicin inom bröstcancer
Dagens cancersjukvård går alltmer mot precisionsmedicin där genetisk information ger möjlighet 
att anpassa behandling efter den unika molekylära profilen i patientens tumör. Vad innebär det för 
bröstcancerpatienter i dag och i framtiden? Under webbinariet kunde medlemmarna lära sig mer 
om framtidens sätt att behandla bröstcancer, som finns redan i dag. Webbinariet arrangerades med 
stöd av Roche.

Lust till sex efter bröstcancer
Varannan bröstcancerdrabbad har inte fått tillbaka lusten till sex efter avslutad behandling. Sex av 
tio uppger att den anti-hormonella behandlingen bland annat ger besvär med sköra slemhinnor. 
”Det är svårt att få lust när man inte är bekväm i sig själv, varken kroppsligt eller mentalt.”
Under webbinariet presenterades insikterna från Bröstcancerförbundets medlemsundersökning: 
Lust till sex efter bröstcancer. Bröstcancerpatienter delade sina erfarenheter och berättade vilka 
insatser de efterlyser från vården om ämnet. Hanna Möllås, leg. barnmorska, leg. psykoterapeut och 
specialist i klinisk sexologi, gav tips och råd om hur man kan hitta tillbaka till lusten. Webbinariet 
modererades av Suzann Larsdotter, auktoriserad sexolog. Webbinariet finansierades av projektet 
Min sexualitet – min rätt som är ett samarbete mellan Funktionsrätt Sverige och RFSU med stöd av 
Allmänna arvsfonden.

Webbinariets talare: Susanne Dieroff Hay (Bröstcancerförbundets ordförande), Johan Hartman (professor tumörpatologi, 
Karolinska Institutet), Renske Altena, (bröstonkolog, Karolinska universitetssjukhuset) och Daniel Ågren (ansvarig Precisions
medicin, Roche).

Hanna Möllås, leg. barnmorska, leg. psykoterapeut och 
specialist i klinisk sexologi.
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BRÖSTCANCERFORSKNING

Tack vare stora medicinska framsteg har prognosen för bröstcancer förbättrats avsevärt. Det är bra 
men det räcker inte. Mer forskning behövs för att färre ska drabbas och fler botas av bröstcancer. 
I det långa perspektivet är det främst utdelningen till patientnära bröstcancerforskning som gör 
skillnad för att komma närmare visionen att ingen ska drabbas av bröstcancer. 

2022 hade Bröstcancerförbundet som mål att dela ut minst 13 miljoner kronor i forskningsanslag. 
Målet överträffades och en rekordutdelning gjordes med 18 415 000 kronor till patientnära bröst-
cancerforskning. Det innebär att forskningsanslagen ökar med 45 procent jämfört med föregående 
år. Totalt finansieras 36 forskningsprojekt vid olika institutioner och sjukhus i Sverige. Nytt för i år 
är att Bröstcancerförbundet delar ut stöd till doktorander och postdoktorer för genomförande av 
forskarmånader. Fokus låg liksom tidigare år vid den kliniska relevansen, det vill säga forskning som 
kommer bröstcancerdrabbade till del inom en överskådlig tid.

”Bröstcancerförbundet firade 40 år och därför kändes det extra stort att dela ut ett rekordbelopp 
till bröstcancerforskningen. Det ger goda förhoppningar om nya framsteg, bättre behandlingar och 
ökad överlevnad” – Susanne Dieroff Hay, ordförande i Bröstcancerförbundet.

Årets anslag 15,4 miljoner går till sjutton kvinnliga forskare och åtta män. Vidare gick 3 miljoner av 
potten till 10 postdoktorer och doktorander för genomförande av forskarmånader. Forskningspro-
jekten sträcker sig genom hela spektret av vårdkedjan för bröstcancer från riskbaserad screening, 
bildanalys med AI, genexpressionsanalys, behandling, kirurgi och rehabilitering.

”Vi är glada att kunna stimulera till ökade möjligheter inom bröstcancerforskningen genom att finan
siera forskarmånader. Vi behöver skapa nya förutsättningar för fortsatta framsteg inom forskningen. 
Det här är ett steg på vägen” – Susanne Dieroff Hay.

Bröstcancerförbundet har hittills delat ut drygt 125 miljoner kronor till patientnära bröstcancer-
forskning. Forskningsanslagen är möjliga tack vare gåvor från enskilda personer, företag och organi-
sationer som engagerat sig i kampen mot bröstcancer.

Bröstcancerförbundets forskningskommitté består av framstående professorer och docenter från 
hela landet. Kommitteen gör en individuell bedömning av alla inkomna forskningsprojekt, som sedan 
vägs samman i en gemensam bedömning. Den utgår från följande grunder: patientnytta, originalitet, 
genomförbarhet och kompetens. Rekommendationen från kommittén läggs fram till Bröstcancer-
förbundets styrelse som formellt beslutar om anslagen.

Bröstcancerförbundets forskningskommitté:
Johan Ahlgren, docent, Uppsala
Anders Bjartell, professor, Lund
Yvonne Brandberg, professor, Stockholm
Johan Hartman, professor, Stockholm
Barbro Linderholm, docent, Göteborg
Henrik Lindman, docent, Uppsala
Malin Sund, professor, Umeå
Fredrik Wärnberg, professor, Göteborg
Från Bröstcancerförbundet deltar Susanne Dieroff Hay, kommittéernas ordförande, och 
Peter Winberg, kommittéernas sekreterare. Medverkar i forskningskommittén gör även Elisabet 
Schesny och Isabella Moström Scandurra från Bröstcancerförbundet.

Bröstcancerförbundets kommitté för bedömning av forskarmånader utgörs av:
Jana de Boniface, docent, Stockholm
Roger Olofsson Bagge, docent, Göteborg
Mef Nilbert, professor, Malmö
Se bilaga för sammanställning av forskningsanslag. 
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Utdelat till forskning

Här är några av dem som fått forskningsanslag från Bröstcancerförbundet! 

Theodoros Foukakis är onkolog och docent vid Karolinska Institutet. Theodoros Foukakis 
studie ska jämföra två behandlingar som ges vid hormonkänslig bröstcancer.

Varför är den här forskningen viktig?
Hormonkänslig bröstcancer är den vanligaste cancerformen. Även om det inte anses 
vara den aggressivaste typen, är det i slutändan fler patienter som får återfall och kanske 
avlider. En optimerad behandling innan cancern sprider sig till andra organ, leder till färre 
återfall hos personer med den här cancerformen. Därmed kan patienterna leva längre 
med sin tumör och slippa biverkningar från en behandling som ändå inte hjälper dem

Emma Niméus är överläkare och docent vid Kirurgiska kliniken, Skånes universitetssjukhus.  
Emma Niméus studie handlar om att hitta nya markörer för bröstcancerpatienter som 
utvecklar lokala återfall trots strålbehandling.

Vad vill du hälsa alla Bröstcancerförbundets givare? 
Som bröstcancerkirurg, så betyder det väldigt mycket för mig att jag vet att vi hela tiden 
går framåt i förbättrad vård för våra patienter. Lokala återfall oroar mig och jag hoppas 
och tror att vi inom en snar framtid ska kunna erbjuda ännu bättre prediktion och behand
ling för dessa patienter. Era bidrag gör skillnad. 

Maria Ekholm är överläkare onkologi vid Länssjukhuset Ryhov, Jönköping. Hennes studie 
handlar om ifall tumörrelaterade biomarkörer i blodet kan användas för att individualisera 
behovet av röntgenkontroller hos patienter med spridd bröstcancer.

Hur kan resultatet av er forskning hjälpa patienterna, rent konkret?
 Vår förhoppning är att studien kommer visa att det är säkert och kostnadseffektivt att 
avstå från röntgenkontroller hos patienter med spridd bröstcancer så länge biomarkör
nivåerna i blodet är stabila eller sjunkande och att det räcker att återuppta kontrollerna 
när biomarkörerna börjar stiga som tecken på sjukdomsprogress. På så sätt kan patienter 
besparas onödiga röntgenundersökningar.

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

foto: Markus Marcetic
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PÅVERKANSARBETE

Bröstcancerförbundet har fortsatt arbetet mot den övergripande missionen att alla ska ha rätt till 
bästa kända bröstcancervård. Under året har vi bland annat arbetat med frågorna om individan-
passad screening, brist på röntgenläkare, snabbare införande och lika tillgång till nya läkemedel för 
personer med spridd bröstcancer och patientöversikt. Bröstcancerförbundets arbete syftar till att 
fler klinker ska börja använda Individuell Patientöversikt (IPÖ) ett IT-stöd som samlar in och enkelt 
visar bröstcancerpatienters sjukdoms- och behandlingshistorik. IPÖ kan bli ett viktigt komplement 
till kvalitetsregistret för bröstcancer, i synnerhet för information om spridd bröstcancer och ge 
värdefull information till såväl patient som vården och forskningen.

Bästa möjliga behandling för kvinnor med spridd bröstcancer
Under 2022 fortsatte arbetet med att lyfta snabbare införande av läkemedel och jämlik tillgång till 
behandling över hela landet, inte minst för kvinnor med spridd bröstcancer. Sveriges användning av 
cancermediciner hamnar på plats 14 i EU. I april överlämnades 7 406 namnunderskrifter som sam-
lats in under kampanjen #gemigtid till socialminister Lena Hallengren, där dessa förslag fördes fram:
 x Gör vårdprogrammen styrande för regionerna så att alla får rätt till samma behandling
 x Säkerställ snabbt införande av nya läkemedel
 x Utöka det nationella kvalitetsregistret så att det omfattar patienter med spridd bröstcancer

Kartläggning inför Riksdagsvalet 
Inför valet gjorde Bröstcancerförbundet en kartläggning av hur riksdagspartierna ställer sig till för-
bundets hjärtefrågor. I de flesta frågor var partierna ganska överens. Särskilt glädjande var det att 
alla partier ansåg att screeningen av bröst behöver individanpassas och att rehabiliteringen i Sverige 
är otillräcklig.

Marit Jenset, generalsekreterare Bröstcancerförbundet, Lena Hallengren, dåvarande socialminister, 
Patrick Ekwall, ambassadör Bröstcancerförbundet och Susanne Dieroff Hay, ordförande Bröstcancerförbundet.
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I frågan om partierna var nöjda med hur införandet av nya läkemedel fungerar i dag, svarade Soci-
aldemokraterna som enda parti ja. Partiet hänvisade till det ordnade införandet av läkemedel och 
ansåg att det fungerar väl. Bröstcancerförbundet vill hävda motsatsen. Alla patienter får inte snabb 
tillgång till nya läkemedel. Dessutom varierar införandet av nya läkemedel för mycket i olika regioner 
och på olika sjukhus runtom i landet.

Enkäten bestod av fem frågor:
1. Bör den övre åldersgränsen för mammografi (74 år) slopas? Samtliga partier svarade ja.
2. Ska kvinnor ha rätt att få information om vilken risk de har för att utveckla bröstcancer?  

Samtliga partier svarade ja.
3. Bör mammografiscreeningen individanpassas så att kvinnor med hög risk för bröstcancer, som 

till exempelvis täta bröst och svårupptäckta tumörer, undersökas med anpassade metoder? 
Samtliga partier svarade ja.

4. Sverige använder färre nya effektiva cancermediciner än andra europeiska länder. En snabbare 
process med att införa nya effektiva mediciner är troligen hälsoekonomiskt lönsamt. Är ni nöjda 
med dagens system för införande av nya och innovativa läkemedel på den svenska marknaden? 
Alla partier förutom Socialdemokraterna svarade nej.

5. Tillgängligheten till rehabilitering för bröstcancerpatienter varierar mellan regionerna. Det na-
tionella vårdprogrammet för cancerrehabilitering måste implementeras liksom en grundnivå för 
vad som ska finnas på plats i regionerna. Är ni nöjda med den rehabilitering som bröstcancerpa-
tienter erbjuds? Samtliga partier svarade nej.

Rädda fler liv med individanpassad screening
Bröstcancerförbundet har under lång tid lyft frågan om behovet av individanpassad screening ge-
nom kompletterande metoder. Under året påbörjade Socialstyrelsen en översyn av rekommendatio-
nerna för bröstcancerscreening, och även inhämtat Bröstcancerförbundets ställningstagande, dels 
vid dialogmöten, dels genom att förbundets ordförande deltog som patientföreträdare i Socialsty-
relsens sakkunniggrupp. 

Årets Bröstcancerrapport med titeln Rädda fler liv med individanpassad screening – fokuserade 
på riskgruppen kvinnor med mycket täta, svårbedömda bröst där mammografi inte är en tillförlitlig 
undersökningsmetod. I rapporten efterfrågar Bröstcancerförbundet: 
 x Att Socialstyrelsen rekommenderar individanpassad bröstcancerscreening, så att screening med 

relevanta metoder och intervaller kan erbjudas till alla kvinnor med svårundersökta bröst och 
hög risk för bröstcancer.

 x Att regionerna får riktade anslag för att kunna erbjuda en individanpassad bröstcancerscreening.
 x Att alla kvinnor som vill ska få information om sin brösttäthet efter mammografi.

Rapporten släpptes i slutet av september och fick stort mediegenomslag även under hela oktober, 
med deltagande i både TV4 Nyhetsmorgon och SVT Morgonstudion. Debattartiklar med förslagen 
undertecknade av Bröstcancerförbundets ordförande tillsammans med ordföranden i lokala bröst-
cancerföreningar publicerades i lokalmedia över hela landet. 

Opinionskampanj: Ställ dig bakom kvinnors rätt till individanpassad screening
Under hela Rosa Oktober genomfördes en digital kampanj för att samla in namnunderskrifter för 
kvinnors rätt till individanpassad screening. Kampanjen genererade ett stort engagemang med fil-
mer och berättelser i sociala medier, och uppmärksammades i olika podcaster. I november lämna-
des 17 914 namnunderskrifter över till Socialstyrelsens generaldirektör Olivia Wigzell. 
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PÅVERKANSARBETE

Patientriksdagen
Temat för årets patientriksdag var tillgång till 
hälsodata. Patientföreträdare och politiker 
diskuterade vad som krävs för att alla vårdgivare 
ska dela hälsodata. Vårdpersonal måste ha till-
gång till information för att ge rätt vård, samti-
digt som patientens integritet skyddas.

Marit Jenset, generalsekreterare Bröstcancerförbundet och Olivia Wigzell, generaldirektör Socialstyrelsen.

Almedalen

Även under Almedalsveckan lyfte Bröstcancer-
förbundet frågan om jämlik tillgång till läkeme-
del i både seminarier och enskilda möten med 
politiker och tjänstemän.
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Ny tjänst på kansliet: Påverkansansvarig
Bröstcancerförbundet förstärkte under året påverkansarbetet genom att tillsätta en ny tjänst som 
påverkansvarig. 

Hej Karin, påverkansansvarig på Bröstcancerförbundet! 
Vilken betydelse har Bröstcancerförbundet för en bättre bröst-
cancervård? 
Med 11 000 medlemmar har Bröstcancerförbundet möjlighet att föra 
fram viktiga patientperspektiv.

Jag hoppas och tror att allt fler beslutsfattare börjar se betydelsen 
av patientperspektiv i både genomförande och utformning av vård 
och preventiva insatser. Det kommer att innebära en bättre vård.

Varför tycker du att det är så roligt att jobba med det här området?
Att få bidra till ett ökat inflytande och en bättre vård för alla kvinnor är fantastiskt, och ett oerhört 
viktigt uppdrag. En kvinna i timmen får bröstcancer och vi berörs alla av denna sjukdom.

Representation 
Bröstcancerförbundet är representerade i flertalet nätverk och forum. Några av dem är SweBCG 
(Svenska Bröstcancergruppen), Funktionsrätt Sverige, Sjuksköterskor i cancervård, NKBC (Nationellt 
Kvalitetsregister för bröstcancer), Cancerfondens huvudmannaorganisation, Patientriksdagen, All.
Can styrgrupp, Läkemedelsverkets patientråd, Swedish AI Precision Pathology (SwAIPP) och VAI-B 
(Valideringsplattform för AI – Bröstscreening), IPÖ-Individuella Patientöversikten, Scan B styrgrupp, 
Nordic Trip Styrgrupp, TLV (Tand- och Läkemedelsverket), Nya terapier-NT Rådet (patientråd), UC-
PPS (Vinnova, uppföljning cancerläkemedel, patientöversikter, processer och samarbeten), Myn-
digheten för Vårdanalys - patientråd, Europa Donna, OPBC styrgrupp (Onkoplastic Breastcancer 
surgery), ABC Global Alliance, EU-projektet IMPORTANT. 
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KOMMUNIKATION

Bröstcancerförbundet arbetar målmedvetet med kommunikationsinsatser för att stärka positionen 
som den enda intresseorganisationen som fokuserar enbart på bröstcancer med syfte att:
 x öka intäkterna till kampen mot bröstcancer
 x öka medlemsantalet
 x ge stöd och råd till bröstcancerdrabbade och närstående
 x informera och sprida kunskap om bröstcancer och aktuell forskning
 x öka våra möjligheter att nå förändring i vårt påverkansarbete

Bröstcancerförbundets kommunikation bygger på en väl avvägd mix av aktiviteter som skapar 
förtroende och driver engagemang. Under 2022 fortsatte arbetet med medlemsenkäter vilket ger 
unika insikter av bröstcancerberördas behov och utmaningar. För att nå ut brett och samtidigt nå 
fram till prioriterade målgrupper har Bröstcancerförbundet haft ett digitalt angreppsätt vilket bland 
annat har resulterat i ökat engagemang och växande antal följare på sociala medier. 

Under året gjordes en översyn av varumärkesplattformen. Arbetet resulterade i en ny grafisk pro-
fil med ett tydligt bildspråk. Vi utvecklade kommunikationskonceptet Vi står bakom som tydligt 
förmedlar vad Bröstcancerförbundet gör och står för. Konceptet lanserades inför Rosa Oktober och 
löpte som en röd tråd genom alla initiativ. 

Årets varumärkesmätning visar att investeringar i varumärke och kommunikation gett önskad effekt 
då kännedomen om Bröstcancerförbundet har ökat från 58 procent 2021 till 63 procent 2022.
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Magasin B 
Bröstcancerförbundets medlemstidning Magasin B är en pålitlig, trygg, varm, modig och hoppingi-
vande god vän som kan allt om bröstcancer – som sprider kunskap om bröstcancer.

Förutom de cirka 11 000 medlemmarna når Magasin B profession och andra intressentgrupper runt 
om i landet. En liten upplaga letar sig även ut i Europa. Magasin B har vunnit Publishingpriset tre 
gånger på fyra år. 

Nummer 1 2022: HÅR – Vad händer när håret 
plötsligt försvinner? Vi går på djupet med det 
som finns på ytan.

Nummer 2 2022: VAL 2022 – Så vill partierna 
utveckla bröstcancervården.

Nummer 3 2022: JUBILEUM – Vi firar 40 år! 
Läs om medgångarna och människorna som 
betyder så mycket för så många.

Nummer 4 2022: SEX – Bröstcancerdiagnos 
och behandling kan påverka lusten och förmå
gan att ha sex. Det finns hjälp att få när lusten 
saknas.
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KOMMUNIKATION

Nyhetsbrev
Digitala nyhetsbrev går ut till medlemmar, givare, samarbetsparters och andra som är intresserade 
av Bröstcancerförbundets arbete. Detta för att tacka för stöd, informera om Bröstcancerförbun-
dets arbete och inspirera till fortsatt engagemang. Under året har antalet mottagare nästan för-
dubblats från nära 18 000 till över 35 000. Bröstcancerförbundets externa nyhetsbrev är en viktig 
kanal för att sprida kunskap och öka engagemanget för kampen mot bröstcancer.

Nytt informationsmaterial 
I den lilla boken Leva med spridd bröstcancer på 
drygt 70 sidor finns heltäckande information om 
spridd bröstcancer samlat: olika behandlings-
möjligheter, den senaste forskningen, rättighe-
ter och tips för att må bättre. Du hittar också 
information om vart man kan vända sig för olika 
former av hjälp och stöd. Hela materialet har 
granskats av medicinsk expertis och möjliggjorts 
med stöd av Pfizer.

Sociala medier 
Bröstcancerförbundets närvaro i sociala medier 
syftar till att driva engagemang, bilda opinion 
och sprida kunskap i bröstcancerfrågor. Dessa 
kanaler är strategiskt viktiga i arbetet med att 
bekämpa bröstcancer. Under året har en digi-
tal strategi tagits fram med syfte att tydliggöra 
målgrupper, tonalitet, innehållsmix, mål och 
uppföljning. Riktade kampanjer drivs regel-
bundet genom både organiskt och annonserat 
innehåll. Årets insatser har gett fler engagerade 
följare. På Facebook hade Bröstcancerförbundet 
i slutet av 2022, 10 500 följare (9 515 år 2021), 
på Instagram var motsvarande siffra 7 459 (6 197 
år 2021) och 537 följare på Twitter (472 år 2021). 
På LinkedIn har Bröstcancerförbundets nästan 
fördubblat antalet följare till 1 358 (763 år 2021). 

Månadens medlem
Månadens medlem är ett koncept i Bröstcan-
cerförbundets sociala medier där medlemmar 
som har blivit nominerade av någon annan i sin 
förening för sitt engagemang, lyfts fram och 
hyllas. 

”Gemenskapen och glädjen i vår förening är det 
som motiverar mig. Mitt engagemang kommer 
från viljan att finnas till för andra som drabbats 
av bröstcancer genom att dela med sig och ge 
hopp om att övervinna kampen.”

– Birgitta Wittström, 
månadens medlem november 2022. 
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Webb 
Webben är Bröstcancerförbundets nav för ökad kunskap och insamling. En undersökning visade att 
majoriteten av webbesökarna är drabbade av bröstcancer och att de flesta besöker webben för att 
få information om bröstcancer. 

Detta syns även tydligt i besöksfrekvensen på den mest populära sidan: Frågor & Svar, en sida där 
besökarna kan ställa frågor till en expertpanel av bröstcancerspecialister. 

Under året har panelen utökats till fem specialister. Tillsammans utgör alla frågor och svar en gedi-
gen kunskapsbas som är öppen för alla besökare. De flesta frågeställarna är mitt i livet men anta-
let unga kvinnor bland dem ökar. Detta kan vara ett resultat av ökad synlighet, inte minst i sociala 
medier. 

Aina Johnsson, kurator och  
forskare som kan svara på frågor 
om sjukförsäkring, försäkringar, 
fonder/bidrag, patienträttigheter, 
arbetsplatsen och relationer.

Anne Andersson, överläkare 
onkologi diagnosansvarig bröstcan
cer Norrlands universitetssjukhus 
i Umeå.

Jeanette Bäcklund, kontaktsjuk
sköterska, Kirurgcentrum, 
Norrlands universitetssjukhus i 
Umeå.

Niklas Loman, överläkare, diagnos
ansvarig, Skånes universitetssjuk
hus i Lund.

Yvette Andersson, överläkare och 
bröstkirurg, Västmanlands sjukhus 
i Västerås.
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KOMMUNIKATION

Bröstcancerförbundets ambassadörer
Blossom Tainton-Lindqvist, Patrick Ekwall och Anna Stadling är Bröstcancerförbundets ambassa-
dörer. Ambassadörerna har olika kopplingar till bröstcancer och engagerar sig genom att sprida 
kunskap och öka insamlingen. Under året startade till exempel Patrick Ekwall en insamling till minne 
av sin fru Hannah som skulle fyllt 40 år i januari. Insamlingen landade på nästan 900 000 kronor till 
kampen mot bröstcancer. 

Ambassadörer på Eldsjälsgalan 2022. Blossom ger träningstips på Brösthälsodagen 15 oktober.

Patricks insamling till minne av sin fru Hannah. Anna i Bröstcancerförbundets jubileumsfilm.
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INSAMLING OCH ENGAGEMANG

Bröstcancerförbundet arbetar med strategiska kampanjperioder för att driva insamling och enga-
gemang, alltid i syfte att stärka våra ändamål, framför allt för att kunna öka anslagen till patientnära 
bröstcancerforskning. 

Trots den stigande inflationen och kriget i Ukraina har insamlingsnivån lyckats bibehållas från all-
mänheten i paritet med föregående år. Däremot påverkas resultatet av minskade intäkter inom 
testamentsgåvor som 2022 genererade 2 045 670 kronor, jämfört med 5 450 912 kronor året innan. 
Lotterierna går också ner. Återigen görs ett enastående resultat inom företagsinsamling. 

Rosa Matchen
Rosa Matchen initierades av Bröstcancerförbundets ambassadör Patrick Ekwall. Oavsett idrott och 
nivå kan lag arrangera en Rosa Match, när som helst under året. Klubbarna säljer eller auktionerar ut 
speciellt framtagna rosa matchtröjor och hela överskottet går till Bröstcancerförbundet. 

Sedan starten 2021 har tio matcher spelats. En uppmärksammad Rosa Match arrangerades av AIK 
Ishockey, på Hovet i Stockholm den 15 oktober. Med Patrick Ekwall på plats, en engagerad publik 
och AIK:s generösa samarbeten blev det en insamling på nära 80 000 kronor.

Bröstcancerförbundets Louise Permelin Berg på plats på Hovet tillsammans med Patrick Ekwall, hans dotter och en av spelar
na från AIK, som spelade en Rosa Match, vilken inbringade nära 80 000 kronor!   Foto: Joakim Hall
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INSAMLING OCH ENGAGEMANG

Företagssamarbeten
Företagen engagerar sig på olika sätt såsom att sälja rosa band, reflexer, startar egna insamlingar 
och/eller ha produktkopplad insamling med en eller flera av deras egna befintliga produkter eller 
tjänster. Större företagssamarbeten kan välja att ingå samarbete på tre olika nivåer: Huvudpartner, 
Partner och Sponsor Rosa Oktober. Även 2022 ökade insamlingen och synligheten via tidigare och 
helt nya företagssamarbeten. Dessa samarbeten är värdefulla för att nå nya målgrupper både för att 
driva insamling och för att sprida information om bröstcancer.

Trots ett nytt läge i Europa och flera kriser som avlöpte varandra kunde vi ändå välkomna 15 nya 
företagssamarbeten 2022. Dessa var HealthyCo, LdB, Parkit, PDL Padel United och Victoria Secret 
på nivån Partner Bröstcancerförbundet. Och AIK Ishockey, Clarion Hotel, Duni, Frisörföretagarna, 
Headbrands, Kavat, Kuusakoski, Protein, V6 och Weard på nivån Sponsor Rosa Oktober.

Totalt har Bröstcancerförbundets haft sex huvudpartners, 23 partners (fem färre än föregående år) 
och 15 sponsorer Rosa Oktober (fem fler än föregående år).

Här är några samarbeten som gjort särskilt stora prestationer.

Apoteket
Med kampanjen ”Hylla hyllan” satsade Apoteket extra mycket för att 
skapa större synlighet på apoteken. Förutom nyheten att kunder även 
kunde bidra genom varje såld Apoliva-produkt såldes ett stort antal 
rosa band. Totalt samlade Apoteket in nära 3,9 miljoner kronor. 

Bonjour
Bonjour tog fram brödpåsar med instruktion 
om självundersökning. Dessutom gjorde de en 
film om hur man undersöker sina bröst som fick 
mycket positiv uppmärksamhet.

HealthyCo 
Ett nytt samarbete var HealthyCo som gjorde en limiterad för-
packning på sin sockerfria Proteinella och drev produktkopplad 
insamling. De knöt artisten Linda Bengtzing till 
sin kampanj som via sitt nätverk i sociala kanaler spred appen 
Klämdagen och vikten av tidig upptäckt. 
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Samarbeten som förmedlade Bröstcancerförbundets rosa band och reflexer: Apotea.se, Apoteket, 
Apoteksgruppen, Dormy, Lloyds Apotek, NK och Scorett. 

Swedbank Humanfond
Genom samarbete med Swedbank har du möjlighet att spara i Swedbank 
Humanfond, där 2 procent av sparandet går till välgörande ändamål. Du 
väljer själv organisation. År 2022 fick Bröstcancerförbundet en utdelning på 
58 450 kronor. Swedbank Humanfond är en ideell fond som investerar i fö-
retag som aktivt arbetar med miljö, mänskliga rättigheter och arbetsvillkor. Liza Jonson

VD Swedbank Robur Fonder AB 
Stockholm 2022-02-14

58 450 kr
Utdelas till Bröstcancerförbundet

från Swedbank Humanfond

Tack!
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INSAMLING OCH ENGAGEMANG

Lotterier
Bröstcancerförbundet är förmånstagare till Folkspels produkter såsom bingolotter, julkalendern och 
Sverigelotten. Bröstcancerföreningarna kan sälja Folkspels produkter som därmed ger ett ekono-
miskt bidrag till verksamheten. Under oktober färgar Folkspel Sverigelotten rosa vilket innebär att 
varje såld lott ger ett extra överskott till Bröstcancerförbundet. 

Folkspel arrangerar även Eldsjälsgalan och 2022 fortsatte Bröstcancerförbundet vara en av organi-
sationsavsändarna till galan. Galan genomfördes i mars på Cirkus i Stockholm. 

Under kontroll av Spelinspektionen driver Nordic Lottery Datumlotteriet, Bonuslotten och Guldlot-
ten. Bröstcancerförbundet och Prostatacancerförbundet är förmånstagare.

Totalt 2022 gav lotterierna en intäkt till Bröstcancerförbundet 7 692 028 kr.
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ROSA OKTOBER

Rosa Oktober är den internationella bröstcancermånaden och Bröstcancerförbundets i särklass 
viktigaste kampanjperiod. Tillsammans med våra föreningar och medlemmar färgar vi Sverige rosa 
under oktober.

HealthyCo höjer rösten för brösten. Helsingborg färgas rosa.

Stort genomslag i media för Bröstcancerrapporten 2022: 
Rädda fler liv med individanpassad screening.

Bröstcancerföreningen Hilda Örebro län.

Förbundsordförande Susanne Dieroff Hay på Nyhetsmorgon för att prata om 
vikten av individanpassad screening.

Upprop för alla kvinnors rätt till individan
passad screening.
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ROSA OKTOBER

Göteborg färgas rosa.

Bröstcancerföreningen Halland.

Bröstcancerföreningen Hilda Örebro län.

En bro i Uppsala färgas rosa.
Åsa Magnusson, styrelseledamot Bröstcancerförbundet, 
instruerar hur man självundersöker sina bröst, på ett event 
med ghd, som är Sponsor Rosa Oktober.
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40-ÅRSJUBILEUM

Bröstcancerförbundets 40-årsjubileum firades med ett forskningsseminarium där den framgångs-
rika utvecklingen av bröstcancervården summerades. Det blev ett lyckat evenemang där några av 
Sveriges främsta bröstcancerforskare och läkare föreläste om avgörande framsteg inom vårdkedjan. 

I dag lever nära 90 procent av de drabbade 10 år efter diagnos. På 80-talet var motsvarande siffra 
bara 50 procent. 

Seminariet livesändes och spelades in så att medlemmar och andra intresserade fick möjlighet att 
medverka på distans. Livesändningen möjliggjordes med stöd av Novartis och Roche.

För att visa på Bröstcancerförbundets viktiga arbete i kampen mot bröstcancer gjordes ett jubi-
leumsnummer av Magasin B och en jubileumsfilm. På så sätt har vi viktiga milstolpar i Bröstcancer-
förbundets 40-åriga historia summerats och synliggjorts. Och det finns all anledning att vara stolta. 
Bröstcancerförbundets insatser har bland annat lett fram till det allmänna mammografiprogrammet 
som kraftigt påverkat överlevnaden i bröstcancer. 

Förbundet firade givetvis jubiléet tillsammans med föreningarna i samband med ordförandestäm-
man. Det blev en minnesvärd kväll med fina tal och samtal. Tack till alla som var med och förgyllde 
kvällen. 

Seminariet leds av moderator Emma Niméus, docent och 
bröstkirurg vid Lunds universitetssjukhus.

Förbundsordförande Susanne Dieroff Hay pratade om 40 år 
av gemenskap, kunskap och utveckling.

Öppningstalet hölls av Lena Hallengren, fd socialminister, 
gruppledare, Socialdemokraterna

Under 40årsjubileet delades pris ut till Bröstcancer
förbundets Utmärkelse och Årets Bröstsjuksköterskor.
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Sophia Zackrisson, professor i radiologi vid Lunds universitet  
pratade om framtidens bröstcancerscreening.

Maria Ekholm, överläkare och med. dr., Göteborgs Universi
tet och Onkologkliniken i Jönköping, pratade om utvecklingen 
inom onkologisk bröstcancerbehandling.

Henrik Lindman, vice ordförande i Svenska bröstcancergrup
pen, docent i onkologi vid Uppsala universitet pratade om 
framsteg och utveckling i Bröstcancervården.

Johan Hartman, professor i tumörpatologi vid Karolinska In
stitutet, Stockholm, pratade om Biomarkörer – att förutsäga 
behandlingssvar.

40-ÅRSJUBILEUM

Panelsamtal
Utvecklingen går snabbt. AI, nya screeningmetoder, digitalisering och precisionsmedicin ger oss helt 
nya möjligheter att behandla bröstcancer. Vården står inför ett paradigmskifte och en del menar att 
vi till och med kommer kunna förebygga bröstcancer. Panelsamtalets talare var: 
 x Johan Hartman, professor i tumörpatologi och ansvarig för Region Stockholms Medtechlabs 

AI-satsning.
 x Per Hall, professor och överläkare på Karolinska institutet och Södersjukhuset.
 x Sara Öhrvall, senior advisor på Axel Johnson och författare till boken ”Ditt framtida jag”.
 x Richard Rosenquist Brandell, professor och föreståndare för Genomic Medicine Sweden, expert 

inom precisionsmedicin.
 x Åsa Magnusson, bröstcancerberörd och styrelseledamot i Bröstcancerförbundet.
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UTMÄRKELSER

”Att få ett erkännande från patienternas egen organisation är extra speciellt när man, som jag, 
i decennier verkat för att i alla lägen lyfta patienternas perspektiv.”

Yvonne Brandberg fick Bröstcancerförbundets Utmärkelse 2022 för ”sin långvariga och enträgna 
forskning där fokus ligger på att undersöka och förbättra människors upplevelser och erfarenheter 
av att screenas för, diagnostiseras med och behandlas mot cancersjukdom”. I motiveringen beto-
nades också att hennes studier är ett viktigt och patientnära komplement till annan bröstcancer-
forskning eftersom de handlar om patienters livskvalitet.

”Jag har alltid fått slåss för att de här aspekterna ska beaktas och respekteras, säger Yvonne Brand
berg. Helhetssyn kan låta som en klyscha, men tyvärr har det inte blivit bättre när det gäller att se 
människan bakom sjukdomen – snarare sämre. Mitt hopp står till att patientorganisationerna orkar 
driva de här frågorna. De behöver dra ett tungt lass!”

Yvonne Brandberg är professor, psykolog och forskningsledare vid Karolinska Institutet. Hon har under hela sitt forskarliv lyft 
de psykosociala aspekterna av både diagnos och behandling, för att tydliggöra att det är en hel människa som behandlas – 
inte bara en tumör.
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UTMÄRKELSER

”Röster har vittnat om en utmanande tid för onkologen på Sundsvalls sjukhus. När medlemmar från 
olika föreningar, nominerat tre kontaktsjuksköterskor från samma avdelning för insatser som bidragit 
till en trygg vård var valet givet. Det är en fin och välförtjänt trio som tar hem Årets Bröstsjuksköter
ska. De ska ha all heder för sitt arbete.”

     – Susanne Dieroff Hay, ordförande i Bröstcancerförbundet.

Helene Lind omskolade sig till sjuksköterska mitt i karriären och började på Onkologen i Sundsvall 
2012. Hennes kollegor Christine Näslund och Susanne Söder har jobbat på avdelningen i 26 respek-
tive 24 år. Trion prisades av patienterna för sina insatser och utsågs till Årets Bröstsjuksköterskor.

”Många gånger följer vi patienterna under lång tid och får möjlighet att utveckla fina relationer till 
dem och deras anhöriga.”

Helene Lind, Christine Näslund och Susanne Söder prisas för sitt engagemang och sin gedigna kunskap som skapar trygghet 
för patienterna och deras anhöriga. Alla tre jobbar på onkologen på Sundsvalls sjukhus. 

Pristagarna utses av Bröstcancerförbundet i samarbete med Sveriges 32 bröstcancerföreningar.
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PRESENTATION AV STYRELSEN

Susanne Dieroff Hay, förbundsordförande
Susanne har under de senaste 13 åren varit aktiv som patientföreträdare inom 
cancerområdet. Dessförinnan arbetade hon som grafisk formgivare och konst-
när men även som lärare och kursledare inom dessa områden.

Elisabet Schesny, vice ordförande
Elisabets specialområde är arbetslivsfrågor. Elisabet har tidigare arbetat på 
fackförbundet Unionen, där hon under många år arbetade med bland annat 
handläggning av arbetsskadeärenden och som kursledare i arbetsskade- och 
sjukförsäkringsfrågor.

Anneli Nilsson, sakkunnig ekonomi
Sedan 28 år arbetar Anneli med ekonomi inom den privata sektorn. I dagsläget 
jobbar hon på en revisionsbyrå med allt från löpande redovisning till bokslut och 
årsredovisningar. Anneli påbörjade sin yrkeskarriär inom vården men då kroppen 
sa ifrån utbildade hon sig till ekonom.

Emilia Peetre, ledamot
Emilia brinner för rehabiliteringsfrågor och bättre stöd för familj och närståen-
de till bröstcancerdrabbade. Emilia är utbildad sjuksköterska och barnmorska. 
Sedan 2011 arbetar hon som barnmorska och verksamhetschef på barnmorske-
mottagningen Frejakliniken i Höllviken.

Gudrun Blombrant, ledamot
Gudrun vill vara en röst för de bröstcancerdrabbade i norra Sverige och gles-
bygden, där vården har speciella utmaningar. Gudrun arbetar som kurator på en 
högstadieskola i Kalix. Tidigare har hon arbetat som sjukhuskurator, samt inom 
socialtjänsten som handläggare och chef.

Isabella Moström Scandurra, ledamot
Bevakning av patientperspektivet i forskningsstudier, MBC och rehab är några av 
de områden som Isabella vill fokusera på i sin roll i styrelsen. Isabella är forskare 
i hälsoinformatik (IT i vården) sedan 20 år och bor i Örnsköldsvik.

Jaana Korkeamäki, ledamot
Jaana har varit aktiv i Bröstcancerföreningen Viola Sjuhärad sedan 2006. Jaana 
började arbeta som grundskollärare 1992. Sedan dess har Jaana vidareutbildat 
sig och arbetat både som specialpedagog och rektor. Nu arbetar hon med upp-
drag och samverkan inom lärarutbildningen på Högskolan i Borås.

Marica Lindmark Henriksson, ledamot
Marica blev medlem i Bröstcancerföreningen Olivia Medelpad 2004 och har va-
rit verksam både som kontaktperson och stödpersonsansvarig. Marica hade just 
disputerat inom kemi då hon fick sin bröstcancerdiagnos, 33 år gammal. Marica 
har drivit socialt företag under 11 år inom hjälpmedelsbutik och friskvård. Nu är 
hon utvecklingsingenjör på Nouryon Chemicals. 

Åsa Magnusson, ledamot
Rehabiliteringsfrågor, hälsa och internationella utbyten är frågor Åsa gärna 
jobbar med. Åsa är utbildad kommunikatör med rötterna i Norrbotten. Hon har 
arbetat som konsult inom bl.a. kundservice, HR, logistik och administration. Nu 
är Åsa underhållsledare på Vattenfall.
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Härmed avger Bröstcancerförbundet  
årsredovisning för verksamhetsåret

1 januari – 31 december 2022, organisationens 40:e verksamhetsår. 

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. 
Föregående årssiffror inom parentes.

ÅRSREDOVISNING 2022



35

Bröstcancerförbundet, org.nr. 80 20 10-4264

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Allmänt om verksamheten
Bröstcancerförbundet bildades 1982 och är en 
ideell förening med säte i Stockholm. Bröstcan-
cerförbundet är en partipolitiskt och religiöst 
obunden ideell patientorganisation.

Bröstcancerförbundets vision är att: 
Ingen ska drabbas av bröstcancer. Vår mission 
är att: Alla i Sverige ska ha rätt till bästa kända 
bröstcancervård. Vårt medlemslöfte är att: Ing-
en ska behöva vara ensam med sin bröstcancer.

Till Bröstcancerförbundet är 32 lokala bröstcan-
cerföreningar anslutna. Dessa arbetar lokalt/
länsövergripande och är de som huvudsakligen 
möter personer med en bröstcancerdiagnos 
och deras närstående.

HM Drottning Silvia är Bröstcancerförbundets 
beskyddare.

Bröstcancerförbundets syfte  
och ändamål 
Genom Bröstcancerförbundet samarbetar och 
stödjer bröstcancerföreningarna varandra för 
att övergripande gemensamma frågor ska få 
genomslag. Utgångspunkten är att tillsammans 
arbeta för att uppnå den gemensamma visio-
nen, missionen och medlemslöftet.

Våra ändamål är att:   
 x bidra till ökad kunskap om bröstcancer och 

brösthälsa
 x främja åtgärder för att stärka patient-

perspektivet
 x genom opinionsbildning verka för preven-

tion, tidig upptäckt, bästa kända behandling 
samt jämlik vård

 x främja forskning och utveckling
 x arbeta för preventiva åtgärder, förbättrade 

sociala och medicinska insatser samt för-
bättrad möjlighet till rehabilitering

 x bidra till utbildningsinsatser 
 x bedriva insamling för ekonomiska bidrag till 

forskning, stödinsatser och verksamhet
 x bidra till internationell samverkan

Ideella arbetsinsatser
Bröstcancerförbundets föreningar utför stora 
ideella arbetsinsatser genom stödinsatser till 
bröstcancerdrabbade, informationsspridning om 

bröstcancer samt påverkansarbete för bättre 
vård och rehabilitering. Under oktober satsas 
extra mycket på insamling och förmedling av 
Bröstcancerförbundets rosa produkter, det rosa 
bandet och rosa bandet reflexer.

Förvaltning
Bröstcancerförbundets högsta beslutande 
organ är kongressen som hålls vart tredje år. 
Förbunds styrelsen, som väljs av kongressen, le-
der organisationens arbete. Ordförandestämma 
med beslutsrätt i utpekade frågor ska hållas de 
år det inte är kongress. 

Styrelsens sammansättning 2022  
(närvaro på styrelsemöte)
Styrelsen har under 2022 hållit 5 protokollförda 
styrelsemöten.
 
Susanne Dieroff Hay (5), Glumslöv, ordförande
Elisabet Schesny (5), Järfälla, vice ordförande 
Anneli Nilsson (5), Kalmar, ekonomisakkunnig
Gudrun Blombrant (4), Haparanda, ledamot
Jaana Korkeamäki (5), Borås, ledamot
Marica Lindmark Henriksson (4), Sundsvall, 
ledamot
Åsa Magnusson (5), Valbo, ledamot
Isabella Moström Scandurra (5), Själevad, 
ledamot
Emilia Peetre (5), Malmö, ledamot 

Auktoriserad revisor
Lena Johnson, Grant Thornton Sweden AB

Förtroendevalda revisorer
Ordinarie:  
Lena Kjellin, 
Bröstcancerföreningen Värmland
Suppleant:
Katarina Forslund, 
Bröstcancerföreningen Olivia Medelpad

Valberedning
Lena Öberg, 
Bröstcancerföreningen Maria Gävleborg
Eva Miller, 
Bröstcancerföreningen Malmöhus
Carin Tegefeldt, 
Bröstcancerföreningen Amazona Stockholm
Maria Rundell, 
Bröstcancerföreningen Dalarna
Marie-Louise Cedergren, 
Bröstcancerföreningen Johanna Trollhättan



36

Bröstcancerförbundet, org.nr. 80 20 10-4264

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Bröstcancerförbundets kansli leds av general-
sekreteraren och bestod 2022 av: 
Marit Jenset generalsekreterare
Peter Winberg systemansvarig
Sara Wretblad Carreras kommunikationschef
Louise Permelin Berg företagsansvarig
Mette Hofman-Bang kommunikatör
Carin Wendel ekonomichef
Helena Hedengren  kanslist
Therese Schultz föreningsutvecklare 
Sara Westfahl digital kommunikatör
Karin Ekberg Malmström påverkansansvarig

Insamlingssätt
Bröstcancerförbundets insamlade medel som 
inkluderar gåvor och arv, är förbundets största 
inkomstkälla. Insamling sker via våra 90-konton 
PG 90 05 91-9, BG 900–5919, Swish 900 59 19 
och Facebook, sms, egna insamlingar, försäljning 
av rosa produkter samt genom våra företags-
samarbeten. 

Bröstcancerförbundet följer GIVA Sveriges kvali-
tetskod och har med utgångspunkt i dessa reg-
ler och riktlinjer en framtagen insamlingspolicy, 
som är publicerad på förbundets webbplats.  

Insamlade medel 2022 användes till att: 
 x stödja patientnära forskning och utveckling 

genom anslag
 x genom informationsinsatser bidra till ökad 

kunskap om prevention och bröstcancer
 x bilda opinion för bättre bröstcancervård
 x erbjuda återhämtning och rehabilitering till 

våra medlemmar
 x ge bidrag till bröstcancerbehandlade med 

begränsad ekonomi
 x utbilda stödpersoner och utveckla stödper-

sonsverksamheten

2022 2021 2020 2019 2018

Insamlings- 
intäkter

29 881 34 576 24 732 20 262 16 012

Insamlings-
kostnader

3 328 3 366 2 747 2 196 2 346

I/K* 9,0 10,3 9,0 9,2 6,8

*I/K-talet beskriver förhållandet mellan insamlingsintäkter 
och insamlingskostnader. Ju högre I/K tal desto högre intäkt 
per insamlingskrona.

Ändamålsbestämda medel
Bröstcancerfonden är ett registrerat varumärke 
och ingår i Bröstcancerförbundets verksamhet. 
Bröstcancerfondens syfte är att stödja patient-
nära forskning inom bröstcancer. En del av 
förbundets insamlade medel öronmärks enligt 
policy till ändamålet forskning. Bröstcancerför-
bundets styrelse förvaltar Bröstcancerfonden 
som med stöd av en utsedd forskningskommitté 
beslutar om årlig utdelning ur fonden.

Till Bröstcancerförbundets ändamålsverksam-
het forskning, rehabilitering samt opinion och 
information användes 34 389 tkr (23 972 tkr), en 
ökning med 43 %.

Forskningsanslag
Bröstcancerförbundet delar årligen ut forsk-
ningsanslag till patientnära forskning, dvs 
forskning som har stor relevans för patienter i 
deras behandling av bröstcancer.  Stor vikt läggs 
vid forskningsprojektets patientnytta och dess 
vetenskapliga värde. Information om utdelade 
forskningsanslag finns i verksamhetsberättelse. 
Totalt utdelades anslag för 18 415 tkr 
(12 691 tkr).

Rehabilitering/stöd
Bröstcancerförbundet har under många år 
erbjudit rehabiliterings-/återhämningsveckor 
för bröstcancerdrabbade kvinnor samt partner-
helger. 75 (74) kvinnor deltog under året i dessa 
veckor eller via digitala träffar.

Viktiga externa faktorer 
Riskanalys genomförs årligen för att kartlägga 
de risker som finns i vår omvärld. 

Bröstcancerförbundet arbetar inom en bransch 
som bygger på förtroende. Det är viktigt för 
Bröstcancerförbundet att agera i samförstånd 
med lokalföreningar, medlemmar, samarbets-
partners och givare. 

Vikten av samarbeten blir allt tydligare och de 
samarbeten Bröstcancerförbundet har med fö-
retag och organisationer är ovärderliga. Intäkter 
från olika samarbeten ger förbundet utökade 
möjligheter att fullfölja vårt uppdrag och bidra 
till klinisk forskning, utbildningsinsatser, stöd 
till drabbade och driva opinionsbildning samt 
föreningsstöd.
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Väsentliga händelser  
under räkenskapsåret

40-års Jubileum
Förbundet fyllde 40 år och detta firades i sam-
band med ordförandestämman i november.
I samband med Jubiléet genomfördes ett forsk-
ningsseminarium som även direktsändes.

Bröstcancerrapport 2022
Årets Bröstcancerrapport släpptes i oktober 
och fokuserade på riskgruppen kvinnor med 
mycket täta, svårbedömda bröst där mammo-
grafi inte är en tillförlitlig undersökningsmetod.

Rosa Matchen
Rosa Matchen initierades av vår ambassadör 
Patrick Ekwall som är riktat mot idrottsklub-
bar/lag att genomföra en match till förmån för 
Bröstcancerförbundet.

Personal
Kansliet utökades under 2022 med en ny tjänst, 
påverkansansvarig, som tillträdde i april.  

Resultat och ställning
För verksamhetsåret 2022 redovisas ett resultat 
om -3 699 tkr (10 214 tkr). Bröstcancerförbun-
det har de senaste 3 åren haft stora överskott 
som delvis är relaterat till stora testamenten 
samt till pandemin under 2020–2021 då verk-
samhet ej kunnat genomföras som planerat. 
2022 har rekordutdelning till forskning utdelats. 
För första gången har även möjlighet funnits för 
doktorander/postdoktorer att söka ”forskarmå-
nader” dvs anslag för att kunna bedriva forsk-
ning utan lön från klinisk tjänst. Totalt utdelades 
18 415 tkr (12 691 tkr). 

Medlemmar  
Medlemsantalet i bröstcancerföreningarna öka-
de även 2022 och uppgick vid årsskiftet till 
11 366 (10 974) medlemmar, varav 1 291 (1 226) 
var stödmedlemmar. 

Medlemsavgift
Medlemsavgiften till Bröstcancerförbundet 
under 2022 var 60 kr. I medlemsavgiften ingår 
tidningen Magasin B som utkommer med fyra 
nummer per år. I medlemsavgiften ingår också 
plattform för föreningarnas hemsidor, möjlighet 

att ansöka om rehabiliteringsinsatser, bidrag till 
ökat välmående och stipendier för deltagande i 
konferenser genom Bröstcancerförbundet.

Verksamhetsintäkter 2022
Totala intäkter för 2022 uppgår till 36 499 tkr 
(39 568 tkr).  Av de totala intäkterna utgör 
gåvor den största delen med 29 881 tkr (34 576 
tkr), minskningen beror huvudsakligen på lägre 
intäkter från testamenten och lotterier. Bidraget 
från Socialstyrelsen uppgick till 2 942 tkr (2 870 
tkr). Även 2022 erhöll Bröstcancerförbundet ett 
organisationsstöd från Cancerfonden på 500 
tkr. Detta bidrag har bl a använts till uppdatering 
av klämappen samt fortsatt webbutveckling.  
Övriga intäkter har ökat.

Verksamhetskostnader 2022
Verksamhetskostnaderna 2022 uppgick till 
-40 445 tkr (-29 832 tkr). Ökningen av våra 
ändamålskostnader är till största delen utdelade 
forskningsanslag. Insamling och administrations-
kostnaderna ligger på samma nivå som 2021.  

Flerårsöversikt 
Verksamhetsintäkterna har minskat 2022 med 
drygt 3 mkr vilket främst beror på färre testa-
menten samt på minskade intäkter på drygt 1,5 
mkr från våra lotterier.

Femårsjämförelse enligt 
rapportering till 
Svensk Insamlingskontroll

2022 2021 2020 2019 2018

Verksamhetsintäkter 36 449 39 568 29 408 24 933 20 240
Ändamålskostnader / totala 
intäkter

94 % 60 % 56 % 67 % 83 %

Insamlingskostnader / medel 
från allmänheten

11 % 10 % 11 % 11 % 15 %

Administrationskostnader  
(inkl insamlingskostnader) 
/ totala intäkter

17 % 15 % 18 % 16 % 29 %

Resultat efter finansnetto -3 699 10 214 7 661 4 466 -2 740
Balansomslutning 46 522 46 297 35 289 27 594 25 220
Medeltalet anställda 10,0 8,0 8,0 8,0 7,0

Användning av finansiella  
instrument

Placeringspolicy
Bröstcancerförbundets policy för finansiella 
placeringar har ett syfte att säkerställa långsiktig 
finansiell stabilitet revideras årligen av styrelsen 
och är publicerad på förbundets webbplats. 
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Bröstcancerförbundets placeringar fördelas 
mellan räntebärande fonder och aktiefonder. 
Bröstcancerförbundet samarbetar med Swed-
banks rådgivande förvaltning, en långsiktig 
medelsförvaltning som sker med etisk och mil-
jömässig bedömning. Det innebär att normer för 
mänskliga rättigheter, arbetsrätt och miljö ska 
iakttas samt att inte placera i verksamheter där 
områdena tobak, alkohol, krigsmateriel, vapen, 
pornografisk verksamhet och barnarbete ingår. 
Analys och uppföljning görs löpande och är en 
stående punkt på varje styrelsemöte. 

Hållbarhetsupplysningar
Bröstcancerförbundet strävar efter att utveckla 
en god och stimulerande arbetsmiljö, en hållbar 
utveckling för organisationen samt att ta ansvar 
för miljön. Framtagande av en hållbarhetspolicy 
för Bröstcancerförbundet har påbörjats med 
fokus på ekonomiskt- socialt- och miljömässigt 
ansvarstagande.

Bröstcancerförbundet följer kollektivavtal 
(Unionen och Akademikerförbunden) och är 
ansluta till arbetsgivarorganisationen Fremia. 

Vid nyrekrytering försöker förbundet att se till 
mångfalden på arbetsplatsen. 

Förväntad framtida utveckling
Bröstcancerförbundet kunde förra året fira 40 
år i bröstcancerberördas tjänst. Bröstcancervår-
den har utvecklats enormt under dessa år och 
tack vare att Sverige tidigt införde mammografi 
för kvinnor mellan 40-74 år och förbättrade 
behandlingsmetoder, har överlevnaden ökat för 
kvinnor med en bröstcancerdiagnos. Det kändes 
därför extra positivt att Bröstcancerförbundet 
kunde göra en rekordutdelning på 18 miljoner 
kronor till bröstcancerforskning år 2022. Forsk-
ningen räddar liv och Bröstcancerförbundet är 
en viktig aktör för svenska forskare och dokto-
rander. Utdelningen är också ett kvitto på att 
förbundet står på stabil ekonomisk grund och är 
en organisation i tillväxt.

Vi blickar tillbaka på ett år med fullskaligt krig i 
vårt närområde, växande inflation och svårare 
ekonomiska förhållanden för gemene man. Vi 
är beredda på att samhällsutvecklingen även 
påverkar Bröstcancerförbundet och främst 

våra möjligheter till ökade intäkter. Att bibehål-
la nivån av insamlade medel och medlemmar i 
förbundet får anses vara positivt som världslä-
ge ser ut. Med vårt nuvarande arbetssätt och 
fokus, finns det ändå förutsättning för stabilitet 
och framförhållning i planering av verksam-
heten.

På kongressen 2023 beslutas det om en ny 
treårsplan för Bröstcancerförbundet. Ett för-
bund, där medlemmar, föreningar och styrelser 
arbetar tillsammans för samma mål och för den 
gemensamma visionen är en förutsättning för 
fortsatt utveckling. Den medlemsundersökning 
som genomförs under året blir en viktig vägvisa-
re för förbundets riktning framåt. Medlemmar-
nas förväntningar på medlemskapet är vägle-
dande och kommer att vara grunden för arbetet 
med treårsplanen.

Vårt gemensamma arbete är viktigare än någon-
sin. Trots fantastiska forskningsframgångar och 
ett flöde av tillgänglig information, vet vi att just 
den gemenskap som bröstcancerföreningarna 
erbjuder är oersättlig för den som drabbas av 
bröstcancer. Stödpersonsarbetet fyller en viktig 
funktion och gör skillnad för människor som 
behöver stöd i en svår livssituation.

Ny teknologi ger nya möjligheter inom bröst-
cancervården och det är viktigt att vi deltar i 
utvecklingen för att bevaka patienternas in-
tressen. Inom forskningen ser vi också en ökad 
efterfrågan på patientmedverkan och Bröst-
cancerförbundet medverkar i ett flertal VINN-
OVA-finansierade projekt och även i ett stort 
europeiskt forskningsprojekt.

Årets resultat visar att Bröstcancerförbundet är 
rustade att hålla stadig kurs även om kris råder 
i omvärlden. Generösa gåvor från givare och 
företag ger oss möjlighet till fortsatt satsning på 
patientnära forskning, verksamhetsutveckling, 
föreningsutveckling och medlemsstöd.

Vi ser med tillförsikt fram emot nya utmaning-
ar och arbetar för att ingen ska behöva vara 
ensam med sin bröstcancer, att alla ska ha rätt 
till bästa kända bröstcancervård och för att vår 
vision en gång i framtiden ska gå i uppfyllelse: 
att ingen ska drabbas av bröstcancer.
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RESULTATRÄKNING

Not 2022-01-01
2022-12-31

2021-01-01
2021-12-31

Verksamhetsintäkter

Medlemsavgifter 671 662
Gåvor 2 29 881 34 576
Bidrag 2 3 442 3 670
Nettoomsättning 518 457
Övriga intäkter 3 1 937 202
Summa verksamhetsintäkter 36 449 39 568

Verksamhetskostnader 4,5
Ändamålskostnader -34 389 -23 972
Insamlingskostnader -3 328 -3 366
Administrationskostnader -2 728 -2 495
Summa verksamhetskostnader -40 445 -29 832

Verksamhetsresultat -3 996 9 735

Resultat från finansiella investeringar

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 6 300 484
Räntekostnader och liknande resultatposter -3 -4
Summa resultat från finansiella investeringar 297 479

Årets resultat -3 699 10 214

Resultaträkning (tkr)
Funktionsindelad resultaträkning
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Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 7 8 17
Summa materiella anläggningstillgångar 8 17

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar 8 315 314
Summa finansiella anläggningstillgångar 315 314

Summa anläggningstillgångar 323 331

Omsättningstillgångar

Varulager

Handelsvaror 388 300
Summa varulager 388 300

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 6 721 5 568
Övriga fordringar 138 115
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 4 048 5 184
Summa kortfristiga fordringar 10 908 10 868

Kortfristiga placeringar 10 18 176 19 651

Kassa och bank 16 728 15 146

Summa omsättningstillgångar 46 200 45 966

Summa tillgångar 46 522 46 297

Balansräkning (tkr)

BALANSRÄKNING - TILLGÅNGAR
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Not 2022-12-31 2021-12-31

Eget kapital

Grundkapital 1 200 1 200
Ändamålsbestämda medel 15 034 21 546
Balanserat kapital 26 657 9 931
Årets resultat -3 699 10 214
Summa eget kapital 39 192 42 891

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 664 692
Övriga kortfristiga skulder 1 719 968
Skuld avseende beslutade ej utbetalda bidrag 3 345 0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 1 602 1 746
Summa kortfristiga skulder 7 330 3 406

Summa eget kapital och skulder 46 522 46 297

Eget kapital och skulder (tkr)

BALANSRÄKNING - EGET KAPITAL & SKULDER
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Förändring av eget kapital (tkr)

Grund-
kapital

Ändamåls- 
bestämda medel

Balanserat 
resultat inkl 

årets resultat

Totalt 
eget 

kapital

Ingående balans 1 200 21 546 20 145 42 891
Årets resultat -3 699 -3 699
Ändamålsbestämt till forskning enligt  
kongressbeslut 

8 971 -8 971

Ändamålsbestämt till forskning av styrelsen 3 699 -3 699

Utnyttjade ändamålsbestämda medel -19 182 19 182
Utgående balans 2022-12-31 1 200 15 034 22 958 39 192

Förändring av ändamålsbestämda medel 2022-12-31 2021-12-31
Medel vid årets början 21 546 14 584
Insamlat under året till forskning * enligt policy 8 971 10 642
Ändamålsbestämt av styrelsen till forskning 3 699 10 000
Utnyttjat under året ändamålsbestämda medel
 x Forskningsanslag -15 415 -12 691
 x Forskarmånader anslag -3 000 0
 x Administrationskostnader ändamålsbestämda medel * -767 -989

Summa ändamålsbestämda medel 15 034 21 546

* Intäkter (Bröstcancerfonden)

Testamenten 2 046 5 451
Rosa Bandet 4 190 3 274
Öronmärkt av givare 613 243

Månadsgivare 1 029 372

Egna produkter 1 093 1 302
Summa 8 971 10 642

* Administrationskostnader

Forskningskommitté, löner -257 -247
Testamenten -12 0
Kostnader för egna produkter -498 -742
Summa -767 -989

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL
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Not 1 Redovisnings- och  
värderingsprinciper
Insamlingsorganisationens redovisnings- och 
värderingsprinciper överensstämmer med
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva 
Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning.

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredo-
visningslagen och Bokföringsnämndens allmänna 
råd för ideella föreningar och till Giva Sveriges 
Styrande riktlinjer för årsredovisning.

En funktionsindelad resultaträkning enligt 
Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredo-
visningsmall har använts, där en uppdelning av 
verksamhetens kostnader gjorts mellan ända-
målskostnader, insamlingskostnader och admi-
nistrationskostnader.

Tillgångar och skulder har värderats till anskaff-
ningsvärde.

Tillämpade principer är oförändrade jämfört 
med föregående år.

Tilläggsupplysningar till poster i den ordning 
respektive post redovisas.

Intäktsredovisning
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad 
som erhållits eller kommer erhållas. 

Statsbidrag
Som bidrag räknas likvida medel som organisa-
tionen erhåller från en bidragsgivare som är ett 
offentligrättsligt organ. Bidrag som erhålls för 
ett specifikt ändamål redovisas i den period de 
avser.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för med-
lemskap i patientorganisationen Bröstcancerför-
bundet. Medlemsavgifter redovisas vid betalning 
eller till det år medlemsavgiften hänförs.

Gåvor
Gåvor i form av kontanter från i första hand 
privatpersoner redovisas av naturliga skäl nor-
malt enligt kontantprincipen. Även gåvor från 
företag och organisationer redovisas normalt i 
den period då gåvan inbetalas. I den mån då det 
på balansdagen finns avtalade men inte erhållna 
gåvor från företag och organisationer intäktsförs 
dessa efter individuell prövning.

NOTER

Nettoomsättning
Nettoomsättning består av annonsintäkter för 
medlemstidningen Magasin B.

Övriga intäkter
Övriga intäkter består av bidrag från läkeme-
delsföretag samt deltagarintäkter.

Ändamålskostnader
Som ändamålskostnader klassificeras sådana 
kostnader som har direkt samband med Bröst-
cancerförbundets uppdrag enligt stadgarna. 
I posten ändamålskostnader ingår även löne-
kostnader och administrativa kostnader för den 
personal som arbetar med dessa verksamheter.

Insamlingskostnader
Med insamlingskostnader menas direkta kostna-
der för insamlingsarbete som riktar sig till givare. 
Till insamlingskostnader räknas kostnader för 
profilprodukter till förmån för organisationen, 
reklam och marknadsföring samt löner och ad-
ministrativa kostnader för insamlingspersonalen.

Administrativa kostnader
Till administrationskostnaderna räknas sådana 
kostnader som är nödvändiga för att adminis-
trera Bröstcancerförbundet. I administrations-
kostnader ingår arvodeskostnader för styrelsens 
ledamöter (ej ordförande) och löner för admi-
nistrativa personalen (ekonomi). Under posten 
finns även redovisnings- och revisionskostnader 
och övriga kostnader som inte går att hänföra 
till insamlingsverksamhet, medlemsverksamhet 
eller är kostnader för ändamålet.

Leasing
Samtliga av Bröstcancerförbundets operatio-
nella och finansiella leasingavtal kostnadsförs 
löpande (linjärt) över leasingperioden.

Ersättning till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av 
löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs 
i takt med att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats 
som avgiftsbestämda redovisas en pensions-
kostnad det år pensionen tjänas in.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärdet med avdrag för ackumulerade 
avskrivningar. Avskrivningstid som tillämpas är 5 år.
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Kortfristiga placeringar
Kortfristiga placeringar har värderats till det läg-
sta av anskaffningsvärdet och marknadsvärdet.

Långfristiga värdepappersinnehav
Planerad löptid är 1 år eller mer. Placeringen 
har värderats till det lägsta av anskaffningsvär-
det och marknadsvärde.

Varulager
Varulager består av rosa-bandet-produkter (re-
flexer, pins m.m.) för försäljningen under året och 
framför allt under bröstcancermånaden oktober. 
Försäljningen sker under bröstcancerföreningar 
och i förekommande fall där samarbetspartners 
gör lagerbeställningar eller köp via webshop. 
Varulagret har värderats till det lägsta av anskaff-
ningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet.

Fordringar
Fordringar har tagits upp till det belopp varmed 
de beräknas inflyta.

Beslutade ej utdelade bidrag
Som kortfristig skuld redovisas beslutade och 
rekvirerade forskningsanslag men där utbetal-
ningen inte skett före 31 december 2022.

Ändamålsbestämda medel
I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital 
redovisas ännu inte förbrukade öronmärkta 
gåvor och andra ändamålsbestämda medel.

Uppskattningar och bedömningar
När finansiella rapporter upprättats måste sty-
relsen och generalsekreteraren i enlighet med 
tillämpade redovisnings- och värderingsprin-
ciper göra vissa uppskattningar, bedömningar 
och antaganden som påverkar redovisningen, 
värderingen av tillgångar, avsättningar, skulder, 
intäkter och kostnader. Inga uppskattningar och 
bedömningar har behövts göras 2022. 
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Not 2 Gåvor och bidrag 
Gåvor som redovisats i resultaträkningen 2022 2021

Gåvor
Allmänheten varav arv ingår med 2 046 tkr (5 451 tkr) 18 982 23 405
Allmänheten via företagssamarbeten 9 133 9 001
Företag 1 429 1 638
Andra organisationer 337 532
Summa insamlade medel (gåvor) 29 881 34 576
Bidrag som redovisats som intäkt

Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)

Cancerfonden organisationsstöd 500 500
Cancerfonden Covidstöd 0 300
Summa insamlade medel (privaträttsliga bidrag) 500 800

Offentliga bidrag

Staten/Socialstyrelsen 2 942 2 870
Summa offentliga bidrag 2 942 2 870

Totalt insamlade medel består av

Gåvor som redovisas i resultaträkningen 29 881 34 576
Bidrag som redovisas som intäkt 500 800
Summa insamlade medel 30 381 35 376

Not 3 Övriga intäkter 2022 2021

Deltagaruppgifter 369 139
Sponsring Bröstcancerförbundet 1 112 31
Överskott Folksam Liv 441 0
Övriga rörelseintäkter 14 33
Summa övriga intäkter 1 937 202

Not 4 Medelantal anställda, personalkostnader  
och arvoden till styrelsen

2022 2021

Medelantalet anställda 10 8
varav män 1 1

Könsfördelning bland styrelseledamöter 
och ledande befattningshavare på balansdagen

2022 2021

Styrelseledamöter 9 9
varav män 0 0
Generalsekreterare 1 1

varav män 0 0

NOTER
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Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 2022 2021

Löner och andra ersättningar:
Styrelse 547 532
varav:
ordförande 445 428
vice ordförande, ekonomisakkunnig, förtroendevald revisor 102 104
Övriga anställda 5 341 4 420
varav generalsekreterarens lön 818 810
Totala löner och ersättningar 5 888 4 952

Sociala kostnader 2 482 2 068
varav pensionskostnader exkl löneskatt 499 409
Summa 8 370 7 020

Avtal om avgångsvederlag

Bröstcancerförbundet har inget särskilt avtal om uppsägningstid för generalsekreterare.

Not 5 Leasingkostnader
Bröstcancerförbundet leasar framförallt kontorslokaler. 
Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 1 020 tkr (924 tkr)

2022 2021

Inom 1 år 1 087 985
Inom 2-5 år 3 864 4 284
Summa 4 951 5 269
Avtalet om lokalhyra sträcker sig till 2027-06-30 och förlängs med 3 år om uppsägning ej sker.

Not 6 Ränteintäkter och liknande resultatposter 2022 2021

Utdelningar 0 0
Realisationsvinst vid försäljningar 394 493
Realisationsförlust vid försäljningar -94 -9
Nedskrivningar 0 0
Återföring av nedskrivningar 0 0
Summa 300 484

Not 7 Materiella Anläggningstillgångar 2022-12-31 2021-12-31

Inventarier och datorer
Ingående anskaffningsvärde 168 168
Årets inköp 0 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 168 168
Ingående avskrivningar -151 -136
Årets avskrivningar -9 -15
Utgående ackumulerade avskrivningar -160 -151

Utgående redovisat värde 8 17
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NOTER

Not 8 Andra långfristiga fordringar 2022-12-31 2021-12-31

Ingående långfristig fordran 315 314
Avsatt under året, hyresdeposition 0 0
Utgående långfristig fordran 315 314

Not 9 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2022-12-31 2021-12-31

Förutbetalda hyror 291 248
Upplupna intäkter 3 601 4 750
Förutbetalda kostnader 156 186
Summa 4 048 5 184

Not 10 Kortfristiga placeringar 2022-12-31 2022-12-31

Specifikation av värdepapper: Redovisat värde Marknadsvärde

Räntefonder Swedbank

Räntefond Kort A 2 975 2 965
Storebrand Obligation 2 342 2 112
Swedbank Robur Cor Bond Eur IG 3 000 2 599

Fasträntekonto 3 månader 201 201

Summa räntefonder 8 518 7 877

Aktiefonder Swedbank

Access Europa 2 066 2 288

Access Edge Sweden A 2 535 2 485

Access Edge USA 895 1 002

Global Impact A 681 817

Transition Global A 742 931

Transition Energy 800 771

SPP Emerging Markets SRI 1 252 1 323

Summa aktiefonder 8 971 9 617

Räntefond Nordea

Nordea Stratega Ränta 123 122

Summa kortfristiga placeringar

Aktiefonder Nordea

Nordea Asset Allocation Fund Futura A 170 169
Nordea 1 European Small and Mid-Cap Equity 394 395
Summa aktiefonder 564 564

Summa kortfristiga placeringar 18 176 18 180
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Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2022-12-31 2021-12-31

Semesterlöner inkl. upplupna sociala avgifter på semesterlöner 360 438
Upplupna sociala avgifter 179 157
Förutbetalda intäkter 574 679
Övriga upplupna kostnader 489 472
Summa 1 602 1 746

Not 12 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång
Kriget i Ukraina kan komma att medföra börsnedgångar som påverkar värdet på långfristiga pla-
ceringar. Den höga inflationen med högre levnadskostnader för både allmänhet och företag  kan 
komma att påverka insamlingen under 2023.

Not 13 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser
Bröstcancerförbundet har inga ställda säkerheter.  
Enligt styrelsens bedömning har Bröstcancerförbundet inga eventualförpliktelser.
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REVISIONSBERÄTTELSE
    

1 (2) 
 

Revisionsberättelse 
Till kongressen i Bröstcancerförbundet 

Org.nr. 802010 - 4264 
 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
Bröstcancerförbundet för år 2022. 

Förbundets årsredovisning ingår på sidorna 34 - 50 i 
Verksamhetsberättelse och årsredovisning 2022. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av Bröstcancerförbundets finansiella ställning per 
den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat för året 
enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att kongressen fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för förbundet. 

Grund för uttalanden  

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten 
Det registrerade revisionsbolagets ansvar samt Den 
förtroendevalda revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
förbundet enligt god revisorssed i Sverige. Vi som registrerat 
revisionsbolag har fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen 

Detta dokument innehåller även annan information än 
årsredovisningen och återfinns på sidorna 1 - 33 och 53 - 57. Det 
är styrelsen som har ansvaret för denna andra information. 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna 
information och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende 
denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt ansvar 
att läsa den information som identifieras ovan och överväga om 
informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den 
kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om 
informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna 
information, drar slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera 
detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.  

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av förbundets förmåga att fortsätta verksamheten. 
Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen avser att upplösa förbundet, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra något av detta. 

Det registrerade revisionsbolagets ansvar 

Vi har att utföra revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå 
en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror 
på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 
• skaffar vi oss en förståelse av den del av förbundets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
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REVISIONSBERÄTTELSE    

2 (2) 
 
 

omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen. 
• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar. 
• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om förbundets 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det 
finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att ett förbund inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 
• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi 
måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat.  

Den förtroendevalda revisorns ansvar 

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed 
enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig 
grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger 
en rättvisande bild av Bröstcancerförbundets resultat och 
ställning. 

 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens förvaltning för Bröstcancerförbundet för år 
2022. 

Vi tillstyrker att kongressen beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till förbundet enligt god revisorssed i 
Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
förbundet. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot förbundet. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder det registrerade revisionsbolaget professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen 
av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som 
utförs baseras på det registrerade revisionsbolagets 
professionella bedömning och övriga valda revisorers bedömning 
med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse för förbundets 
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som 
är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

 

 

Stockholm, enligt datum som framgår av elektronisk signering. 
GGrraanntt  TThhoorrnnttoonn  SSwweeddeenn  AABB 
 
 
 
Lena Johnson   Lena Kjellin 
Auktoriserad revisor  Förtroendevald revisor 
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Bröstcancerförening Medlemmar Stödmedlemmar Totalt 2022 Totalt 2021 
Alingsås 74 9 83 80

Blekinge 167 37 204 220

Bohuslän 73 7 80 86

Dalarna 326 12 338 325

Gävleborg 501 95 596 553

Göteborg 587 58 645 601

Halland 340 43 383 376

Helsingborg 176 31 207 204

Jämtland 219 11 230 232

Jönköping 442 29 471 475

Kalmar 275 53 328 325

Kronoberg 331 61 392 376

Malmöhus 467 54 521 476

Medelpad 293 49 342 342

Norrbotten 263 9 272 259

Oskarshamn 130 110 240 225

Sjuhärad 201 29 230 241

Skaraborg 238 118 356 351

Skellefteå 171 22 193 199

Stockholm 2 078 51 2 129 2 047

Södermanland 322 34 356 341

Trollhättan 114 39 153 150

Uppsala 250 28 278 247

Värmland 275 22 297 277

Västerbotten 143 2 145 145

Västmanland 189 24 213 200

Ådalen 120 22 142 136

Ängelholm 118 19 137 132

Örebro 286 27 313 298

Örnsköldsvik 136 69 205 201

Östergötland 511 59 570 548

Östra Skåne 259 58 317 306

Summa 10 075 1 291 11 366 10 974

BILAGA 1 – FÖRENINGSFÖRTECKNING 2022
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BILAGA 2 – EFFEKTRAPPORT – INDEX

Effektrapport en del av Giva Sveriges Kvalitetskod

Bröstcancerförbundet är medlemmar i Giva Sverige som är Sveriges branschorganisation för tryggt 
givande. Som medlem åligger det Bröstcancerförbundet att rapportera effekterna av vårt arbete 
med syfte att visa medlemmar, givare och allmänhet vilken nytta vi gör som organisation.

Av Giva Sveriges riktlinjer framgår det att en effektrapporten ska beskriva ”hur en insats är tänkt att 
åstadkomma förändring”. Strategin för effektrapporten börjar med resurser därefter aktiviteter och 
prestationer och avslutas med utvärdering.

I verksamhetsberättelsen och årsredovisningen ingår effektrapporten som en integrerad del och ger 
en sammanhängande bild av hur vi använt våra resurser i verksamheten under 2022, 
samt utfallet av dessa. 

Rapportens avgränsningar
Beskrivning av Bröstcancerförbundets associationsform, verksamhetsområde och 
geografiska täckning. Sid 2–7
Redogörelse för tidsperioden som rapporten gäller: Sid 1, 34

Vår förändringsteori
Beskrivning av det problem vi adresserar och för vilka målgrupper:  Sid 2–3, 35
Redogörelse för vilken typ av resurser vi använder för att nå tänkta effekter: Sid 10–17, 35–36
Redogörelse för de aktiviteter vi genomför för att nå tänkta effekter: Sid 10–32
Redogörelse för de effekter på längre sikt som vi vill åstadkomma: Sid 14–17, 38

Rapportera resurser
Våra totala verksamhetskostnader under rapporteringsperioden: Sid 37, 40 

Rapportera prestationer
Redogörelse för prestationer: Sid 2–32, 35–38

Utvärdera
Utvärdering av prestationer i förhållande till använda resurser, 
tidigare resultat och satta mål: Sid 35–38

Beskrivning av hur vi mäter
Våra resultatmått: Sid 18–26, 36–37 
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BILAGA 3 – SAMMANSTÄLLNING FORSKNINGSANSLAG & MÅNADER

Sökande Ort Projekttitel Anslaget 
belopp

Altena, Renske Solna HER2-låg bröstcancer: en entitet med nya 
behandlingsmöjligheter men med diagnos-
tiska utmaningar.

400 000

Axelsson, Rimma Stockholm Stratification of treatment with PARP inhibi-
tor in patients with metastatic breast cancer 
[11C]AZ3391-PET/MR as a new biomarker.

700 000

Bakic, Predrag Malmö Clinical optimization of cancer screen-
ing with simultaneous tomosynthesis and 
mechanical imaging.

700 000

Boniface, Jana de Stockholm Physical exercise during neoadjuvant che-
motherapy for breast cancer as a means to 
increase pathological complete response 
rate: the randomized Neo-ACT trial.

700 000

Efverman, Anna Gävle Bröstcanceröverlevares arbetsliv och hälsa: 
Canceröverlevares och arbetslivets intres-
senters erfarenheter som grund för arbets-
inriktad cancerrehabilitering.

500 000

Eriksson, Mikael Stockholm Bedömning av långtidsrisk för bröstcancer. 790 000
Fredriksson, Irma Stockholm Bröstcancer hos äldre kvinnor och prognos. 400 000
Hansson, Emma Göteborg Mot individanpassad bröstrekonstruktion - 

med fokus på patientens delaktighet.
500 000

Johansson, Anna Stockholm Vilka faktorer styr risk, tumörbiologi, tu-
mörstadium och överlevnad i bröstcancer 
under graviditet och amning.

500 000

Karlsson, Anna Göteborg Optimal deep inspiration breath hold in 
breast cancer radiation therapy. (Optimal 
djupinandning vid strålbehandling av bröst-
cancer).

500 000

Linderholm, Barbro Göteborg Värdet av screening för CNS-metastaser hos 
patienter med recidiv av HER2-positiv och 
Trippelnegativ bröstcancer.

800 000

Lindman, Henrik Uppsala En randomiserad dubbelblind placebo-
kontrollerad fas 3-studie av effekten av 
Salovum™ och SPC-Flakes™ på abemacic-
lib-inducerad gastrointestinal toxicitet vid 
tidig bröstcancer - ASF-BC studien.

800 000

Loman, Niklas Lund NordicTrip, en randomiserad translationell 
fas-3 studier som undersöker effekten av 
tillägget av capecitabin till karboplatinba-
serad kemoterapi före operation vid tidig 
”trippelnegativ” bröstcancer.

345 000

Ohlsson-Nevo, 
Emma

Örebro Internetbaserad yoga för kvinnor med 
bröstcancer: En randomiserad kontrolle-
rad studie. Digital Yoga Cancer Rehabilita-
tion-DigiYogaCaRe

700 000

Rosendahl, Ann Lund Overweight and long-term breast cancer 
risks.

500 000

Forskningsanslag
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Sökande Ort Projekttitel Anslaget 
belopp

Rydén, Lisa Lund NILS-ett ANN-verktyg för icke-invasiv diag-
nostik av lymfkörtelstatus. Fortsättningsan-
sökan på Prediktion av lymfkörtelstatus vid 
primär bröstcancer med risk-score baserad 
på integrerade patient- och tumörrelatera-
de faktorer.

500 000

Sackey, Helena Stockholm Armmorbiditet och hälsorelaterad livskva-
litet efter bröst- och axillkirurgi vid primär 
bröstcanceroperation och efterneoadjuvant 
cellgiftsbehandling.

700 000

Staaf, Johan Lund DNA reparationsdefekter och klinisk bety-
delse i ER-positiv och HER2-negativ bröst-
cancer.

500 000

Strand, Fredrik Solna ScreenTrust MRI - en randomiserad klinisk 
studie av MR efter negativ mammogra-
fi-screening.

500 000

Sund, Malin Umeå TOWARDS PREVENTION OF RADIATION ASSO-
CIATED CARDIAC DISEASE IN BREAST CAN-
CER PATIENTS. (Forts. på: Morbiditet efter 
bröstcancerbehandling - studier på ische-
misk hjärtsjukdom sekundära maligniteter 
och utfall av systembehandling av små bröst-
cancrar i populationsbaserade kohorter.)

800 000

Valachis, Antonios Örebro Optimizing extended adjuvant endocrine 
therapy in patients with breast cancer: a 
registry-based randomized clinical trial.

1 000 000

Wiklander, Maria Huddinge Fastställande av psykometriska egenskaper 
av den svenska versionen av ett web-baserat 
självadministrerat kognitivt test; Amsterdam 
Cognition Scan, samt jämförelse av kognitiv 
funktion mellan kvinnor i befolkningen och 
kvinnor behandlade för bröstcancer.

400 000

Wärnberg, Fredrik Göteborg Magnetic tracer and magnetic resonance 
imaging in women with breast cancer recur-
rence and earlier axillary surgery: SentiRe-
cur.

280 000

Zackrisson, Sophia Malmö Radiographic risk prediction and detection 
of breast cancer using the Malmö breast 
imaging database (MBID).

1 200 000

Åhsberg, Kristina Halmstad Added value of preoperative contrast en-
hanced mammography (PROCEM) in staging 
of malignant breast lesions - a multicentre 
prospective randomized trial.

700 000

Summa beviljat belopp: 15 415 000

Forskningsanslag, fortsättning
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Sökande Ort Projekttitel Anslaget 
belopp

Doktorand 
Athanasios Zouzos

Stockholm Vakuum-assisted excision av bröstlesioner - 
med två olika nåldimensioner.

240 000

Doktorand 
Deborah Oliveira

Lund Identifying breast cancer patients with DNA 
damage repair deficiency.

240 000

Postdoktor 
Huaitao Cheng

Stockholm Improved diagnostics of ER+ breast cancer by 
joint profiling of genetic aberrations and gene 
expression in single cells.

360 000

Postdoktor
Karin Dembrower

Stockholm Bildanalys med artificiell intelligens för ökad 
träffsäkerhet i screening av bröstcancer 
(ScreenTrust).

360 000

Doktorand
Karolina Larsson

Västra 
Frölunda

Aspects of low dose metronomic 
chemotherapy in metastatic breast cancer.

240 000

Doktorand
Kian Chin

Hovås The outcome of neoadjuvant chemotherapy 
in breast cancer.

240 000

Doktorand
Malin Jansson

Umeå Kollagen IV som en diagnostisk, prediktiv och 
prognostisk markör vid tidig bröstcancer.

240 000

Doktorand
Meis Omran

Spånga Medfödda TP-53-mutationer i Sverige; mole-
kylär karakterisering av genotyp-fenotypkorre-
lation och utvärdering av kliniska kontroller.

240 000

Postdoktor
Mikael Eriksson

Stockholm Riskbedömning och prognos av bröstcancer. 360 000

Doktorand
Viktoria Thurfjell

Uppsala Tumor-stroma immune-evolution in the 
development of invasive breast cancer.

240 000

Doktorand
Yihang Liu

Stockholm Postoperativa komplikationer efter 
rekonstruktiv bröstkirurgi: incidens, konse-
kvenser och samband med onkologiskt utfall.

240 000

Summa beviljat belopp: 3 000 000

Summa beviljade anslag totalt 2022: 18 415 000

Forskarmånader



Instagram
Bröstcancerförbundet

Twitter
Bröstcancerförbundet

Svensk Insamlingskontroll
Bröstcancerförbundets 90-konton granskas av 
Svensk insamlingskontroll. 
Kontrollen garanterar att penninginsamling-
ar sker ansvarsfullt, korrekt och att pengarna 
används till ändamålet, samt att gränsen för 
administrations- och insamlingskostnader inte 
överskrids.

Giva Sverige
Bröstcancerförbundet är medlem i Giva Sverige 
- branschorganisationen för tryggt givande och 
att insamling ska bedrivas transparent, etiskt 
och professionellt.

LinkedIn
Bröstcancerförbundet

Facebook
Bröstcancerförbundet

YouTube
Bröstcancerförbundet

HANTVERKARGATAN 25 B, 112 21 STOCKHOLM
TELEFON 08-546 405 30. BRÖSTCANCERFÖRBUNDET.SE

HITTA OSS I SOCIALA MEDIER KVALITET OCH ETIK

Du kan enkelt skänka en valfri gåva till Bröstcancerförbundet
Swisha till nr 900 5919

STÖD OSS MED EN GÅVA


